PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

Objekti i procedurës: Blerje kokë trajleri dhe rimorkjator për nevoja të IKMT 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): 34144220‐6  Rimorkiator 

VLERA E FONDIT LIMIT: 16,676,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose 171,563.8 (njëqind e shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e tre pikë tetë) Euro pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqipërisë më 

datë 09.09.2025 është 97.20 lekë 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.